
 

 

V Praze dne 19. 9. 2017 

 

Tata Bojs, Houpací koně a Sunflower Caravan zahrají na benefici své novinky 

 

Tři energické kapely se vystřídají na pódiu pražské La Fabriky při koncertě, který pořádá 

domácí hospic Cesta domů při příležitosti Světového dne hospicové a paliativní péče. 

Fanoušci se mohou ve čtvrtek 5. října 2017 těšit, že kapely Tata Bojs, Houpací koně a 

Sunflower Caravan zahrají netypická provedení skladeb i své novinky, včetně světových 

premiér.  

  

„Velmi si ceníme, že právě tito hudebníci chtějí svou účastí vyjádřit, že úcta k těžce nemocným a 

umírajícím lidem a péče o ně jsou důležitými hodnotami,“ říká Lenka Váňová z neziskové 

organizace Cesta domů, která poskytuje od roku 2001 paliativní péči přímo u klientů doma.  

 

„Obecně je potřeba pomáhat slabším, v tomto případě lidem na sklonku života. Je důležité se 

snažit, aby poslední chvíle člověka nebyly tak těžké, a to jak pro něj, tak jeho blízké. Mnohdy to 

může být i doba, kterou si lidé silně pamatují,“ vyjadřují svou podporu členové alternativní 

kapely Sunflower Caravan. Právě kapela Sunflower Caravan láká na speciální setlist se dvěma 

skladbami z připravované desky, které dosud nikde nezazněly, a jediné své pražské vystoupení 

v tomto období.  

 

Také Milan Cais z kapely Tata Bojs slibuje příchozím speciální zážitek: „Zahrajeme náš 

takzvaný elektro-akustický set, který je zvláštní jednak tím, že u něj bubnuju vestoje, a jednak i 

trochu jinými verzemi písniček, které hráváme na klasických elektrických koncertech. Co se týče 

výběru skladeb, pokusíme se spravedlivě dotknout skoro každého našeho alba s větším 

přihlédnutím k zatím poslednímu řadovému albu A/B.“  

 

Ústečtí Houpací koně se chystají zahrát především písně ze své nové desky Kde jste mý přátelé 

dneska v noci, a to způsobem, který u nich není tak častý – s akustickými kytarami a djembe. 

 

Další novinky představí během večera i nakladatelství Cesta domů, půjde například o originální 

leporelo pro děti i dospělé s básněmi Petra Borkovce Věci našeho života, již tradiční Adventní 

čtení s povídkami a básněmi od současných českých autorů a také každoročně žádaný diář. 

 

Světový den hospicové a paliativní péče se slaví každoročně druhou říjnovou sobotu (letošní 

ročník připadá na 14. října). Uskuteční se stovky nejrůznějších akcí a koncertů na všech 

kontinentech, s cílem rozšířit povědomí o činnosti hospiců a o možnostech paliativní péče. 

„Výtěžek z pořádaných akcí bude použit na zvýšení dostupnosti péče pro všechny, kdo ji 

potřebují, ať už v nemocnicích, jiných zařízeních dlouhodobé péče nebo doma. Tato péče není 

prakticky nikde zcela hrazena státem a neobejde se bez pomoci dárců a dobrovolníků,“ doplňuje 

Lenka Váňová. 

 



 

 

 

 

 

 

 

První koncert, který se stal základem budoucí tradice Voices for Hospices, zorganizovala v roce 

1989 Sheila Hurton jako benefici ve prospěch Hospice princezny Alice nedaleko Londýna. O 

dva roky později se k akci připojilo již 113 míst a v roce 1996 se uskutečnilo dokonce 319 

koncertů na různých místech ve Velké Británii. Na začátku milénia iniciativa Voices for 

Hospices překročila hranice Velké Británie a stala se z ní globální událost, ke které se připojují 

organizace ve více než 40 zemích světa, včetně České republiky. Koncert Cesty domů byl 

zařazen mezi oficiální akce na webu organizace.  

 

 

Vstupenky za 390 Kč jsou v předprodeji v pokladně La Fabriky a na webu 

www.lafabrika.cz. 

 

 

Záštitu nad koncertem převzal radní hlavního města Prahy Ing. Radek Lacko. 

 

Děkujeme za podporu Magistrátu hl. m. Prahy, kulturnímu centru La Fabrika, České televizi, 

Radiu Wave a společnosti Kolektory Praha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty: 

Lenka Váňová | +420 606 282 354 | lenka.vanova@cestadomu.cz  

Linda Tichotová Fryčová | +420 725 251 735 | linda.tichotova@cestadomu.cz 

www.cestadomu.cz, www.umirani.cz 

http://thewhpca.org/world-day-2017/item/a-charity-concert-for-cesta-domu
http://www.lafabrika.cz/594/program/tata-bojs-houpaci-kone-sunflower-caravan-05-10-2017-19-00
http://www.cestadomu.cz/
http://www.umirani.cz/

